Theopompus refert, Clearchum Heracleo-tyrannum multos aconito interemisse, veneno quod in Aconis iuxta Heracleam locis na-scitur. Id cum subditi resciuissent, nullus ante quam rutham comedisset, domo egrediebatur, quo ab aconiti veneno sospites euadabant.

*Salia ber-
barū qua-
rundam su-
dori proli-
ciendo ac-
commoda-
tissima.*

Hoc minime prætereundum, quoniam ru-thæ h̄ic sit mentio, ex rutha sicut & ex absinthio & aliis confici Salia, eiusmodi sc. remedia, quæ sudori euocando, bubonum eruptioni promouendæ, pestilentis putredinis seminariis per angusta cutis spiracula educendis, virusq; quod principem pattem obredit, foras propul-sando accommodatissima sunt. Vnde post pur-gationem, & præsertim principio morbi non-dum præsente febre, quoties sc. natura per su-dorem se alleuiare tentauerit, commodè exhiberi possunt cum aqua buglossæ, conserua ro-farum, vel citrii mali aqua, vel ex vino albo, ad 8. vel 10. Grana, plus vel minus pro ratione indicantium.

Primas autem partes quidam tribuunt sali, absinthio, ruthæ & scabiolæ.

Compositio talis est. Absinthijm Roma-num, rutham & scabiosam combure in cine-remque reducito, cui affunde aquam commu-nem,

nem, decoquasq; per sesquihoram aut plus eos, percola aquam, aliamq; affunde, decoquitoq; vt prius, idq; tam diu repetendo, donec aqua bulliendo saporem & colorem nō mutet: postea asseruatas aquas depura per filtrum aut inclinationem, facque euaporare igne lento, salemq; habebis in fundo & vasis lateribus, qui reseruetur ad ysum.

Eodem modo parantur salia ex angelica, guaiaco & fraxino.

Hieronymus Flandrus Chirurgus Londini grassante peste ægrotis exhibuit 10. aut 12. granata salis è fraxino cum conserua borraginis, aut aqua scabiosæ vel Carduibenedicti, statimque totum corpus sudore diffluebat, ægrique aut omnino euictâ morbi malitia, aut foras in emissarium aðâ, curati sunt. Ex his salibus aquâ Oleum ex vitæ dissolutis per 5. aut 6. dies in balneo vel fimo putrescentibus, deindeq; destillatis elicetur salibus. oleum, cuius guttulæ iij. vel iiiij. magnas habent in sudore copioso prouocando vires.

Certissimum quoque paratur ad euocandum sudorem remedium, ex decocto guaiaci, chynæ, sassafras, addito sirupo acetositatis citri, & similibus, vt aqua theriacali, quæ singularis est.

Paratur sic. Recipe theriacæ antiquæ vncias 2. myrræ vniciam vnam, croci orientalis integræ drachmas ij. Spiritus vni vncias vj. distil lentur in alembico vitro.

P 3

In

*Terra si-
gillata.*

In terra sigillata & bolo lemnia tantum vi-
rium reposuere vetetes ad arcendam pestem,
ut nemo vñquam sit eā visus interiisse, qui his
ante sit vñsus. Sed hodiē eorum vñsus suspe-
ctus.